ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ  ПЕРЕВОЗЧИКА  № _____

К ТРАНСПОРТНОЙ СистемЕ «Электронный проездной»

	г. Оренбург                                                                                    «___» __________ 20____ года

Акционерное общество «Оренбургская региональная электронная карта» (АО «ОРЭК»), именуемое в дальнейшем «ОПЕРАТОР», в лице Генерального директора Ковалёва Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________, именуемое  в дальнейшем «ПЕРЕВОЗЧИК», в лице ______________________________, действующей на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «СТОРОНЫ», и каждое в отдельности «СТОРОНА», заключили настоящий договор (далее «ДОГОВОР») о нижеследующем:

1. ТЕРМИНОЛОГИЯ

1.1. Термины, используемые в ДОГОВОРЕ, определены Правилами Транспортной системы «Электронный проездной» (далее «ПРАВИЛА»), являющимися неотъемлемой частью ДОГОВОРА. ПРАВИЛА размещены на веб-сайте по адресу www.t-karta.ru.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Предметом ДОГОВОРА является присоединение ПЕРЕВОЗЧИКА в порядке ст. 428 Гражданского кодекса РФ к Транспортной системе  «Электронный проездной» (далее «СИСТЕМА») на условиях ПРАВИЛ.
3. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Права, обязанности и ответственность СТОРОН при работе в СИСТЕМЕ определяются ПРАВИЛАМИ и  ДОГОВОРОМ.

3.2. ПЕРЕВОЗЧИК обязуется оплачивать ОПЕРАТОРУ вознаграждение за обслуживание в СИСТЕМЕ. Размер, срок и порядок оплаты определяется ОПЕРАТОРОМ и  ПЕРЕВОЗЧИКОМ в Приложении № 1 к настоящему ДОГОВОРУ.
3.3. ОПЕРАТОР обязуется на условиях ПРАВИЛ организовать информационно-технологическое взаимодействие между АГЕНТАМИ и ПЕРЕВОЗЧИКОМ при совершении ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМИ операций в СИСТЕМЕ с использованием ТРАНСПОРТНЫХ КАРТ. ОПЕРАТОР предоставляет ПЕРЕВОЗЧИКУ доступ к подсистеме «Транспортная карта – Отчеты» для получения ПЕРЕВОЗЧИКОМ необходимых отчетов по выполненным поездкам пассажиров в системе «Электронный проездной».

3.4. В рамках настоящего ДОГОВОРА ПЕРЕВОЗЧИК использует терминалы и оборудование, принадлежащие ПЕРЕВОЗЧИКУ и ОПЕРАТОРУ, которые поддерживает в исправном состоянии. Терминалы и оборудование, принадлежащие ОПЕРАТОРУ, передаются по месту нахождения ПЕРЕВОЗЧИКА по Акту приема – передачи (Приложение № 5 к настоящему ДОГОВОРУ) в сроки, оговоренные СТОРОНАМИ. При передаче терминалов и оборудования ПЕРЕВОЗЧИКУ производится их технический осмотр, проверка работоспособности и комплектности.

3.5. ОПЕРАТОР за свой счет осуществляет обучение персонала ПЕРЕВОЗЧИКА правилам пользования оборудованием и терминалами.

3.6. ОПЕРАТОР обязуется обеспечить техническое обслуживание переданного оборудования и терминалов в целях поддержания его работоспособности в течение всего срока действия настоящего ДОГОВОРА. В случаях утраты ПЕРЕВОЗЧИКОМ терминалов и/или оборудования, принадлежащих ОПЕРАТОРУ, хищения, неправильного или небрежного хранения, обслуживания и/или несоблюдения ПЕРЕВОЗЧИКОМ технических инструкций использования терминалов и/или оборудования, повлекшего механические или химические повреждения корпуса, дисплея и внутренних цепей терминалов и/или оборудования, ПЕРЕВОЗЧИК обязуется в 30 (тридцатидневный) срок с момента обнаружения вышеперечисленных фактов возместить ОПЕРАТОРУ стоимость ремонта либо стоимость утраченных терминалов и/или оборудования, исходя из стоимости, указанной в Акте приема-передачи.

3.7. В случае выхода из строя оборудования и/или терминалов ПЕРЕВОЗЧИК информирует об этом ответственного сотрудника ОПЕРАТОРА в г. Оренбурге по телефону (3532) 30-51-68. В случае необходимости ПЕРЕВОЗЧИК за свой счет доставляет терминалы и/или оборудование ответственному сотруднику ОПЕРАТОРА по адресу: г. Оренбург, ул. Брестская, д. 5 и передает их по Акту приема-передачи для проведения технического обслуживания.

3.8. ОПЕРАТОР вправе в ходе исполнения настоящего ДОГОВОРА осуществлять проверку наличия и работоспособности оборудования, используемого ПЕРЕВОЗЧИКОМ. Результаты проверки фиксируются актом, подписанным СТОРОНАМИ. В случае обнаружения по результатам проверки утраты оборудования, ПЕРЕВОЗЧИК обязуется оплатить оборудование, исходя из его стоимости, указанной в Акте приема-передачи.
3.9. В случае расторжения настоящего ДОГОВОРА ПЕРЕВОЗЧИК обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней передать ОПЕРАТОРУ терминалы и другое полученное в пользование по настоящему ДОГОВОРУ оборудование по Акту приема-передачи.

3.10. При возврате терминалов и оборудования производится их технический осмотр, проверка работоспособности и их комплектности. В случае обнаружения неисправности, некомплектности или утраты (хищения) оборудования ПЕРЕВОЗЧИК обязуется оплатить оборудование, исходя из его стоимости, указанной в Акте приема-передачи.

3.11. ПЕРЕВОЗЧИК не вправе передавать полученные от ОПЕРАТОРА терминалы и /или оборудование в пользование третьим лицам без письменного согласия ОПЕРАТОРА.

3.12. ПЕРЕВОЗЧИК размещает предоставленные ОПЕРАТОРОМ информационные материалы (наклейки, плакаты, правила и другие) в салонах и на корпусах транспортных средств ПЕРЕВОЗЧИКА.
4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

4.1. ДОГОВОР вступает в силу с даты подписания его СТОРОНАМИ и действует до его расторжения по основаниям, предусмотренным ПРАВИЛАМИ, законодательством Российской Федерации. В случае расторжения ДОГОВОРА по любым основаниям все обязательства, возникшие до расторжения ДОГОВОРА, подлежат исполнению в полном объеме и в соответствии с условиями ДОГОВОРА.

4.2. В соответствии с ПРАВИЛАМИ каждая из СТОРОН имеет право расторгнуть ДОГОВОР в одностороннем внесудебном порядке, установленном ПРАВИЛАМИ.

5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Заключив ДОГОВОР, ПЕРЕВОЗЧИК подтверждает, что ознакомлен с ПРАВИЛАМИ, обязуется соблюдать их и согласен с тем, что ОПЕРАТОР вправе в одностороннем порядке вносить изменения в ПРАВИЛА в порядке, установленном ПРАВИЛАМИ, предварительно согласовав изменения с ПЕРЕВОЗЧИКОМ в письменном виде.

5.2. Со стороны ПЕРЕВОЗЧИКА ответственным сотрудником является Бровикова Ольга Георгиевна (тел.: (3532) 21-01-98). ПЕРЕВОЗЧИК обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней с момента смены ответственного сотрудника или изменения указанных контактных данных в письменном виде уведомить ОПЕРАТОРА о произошедших изменениях.
6. РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
	ОПЕРАТОР:
	ПЕРЕВОЗЧИК:

	АО «ОРЭК»

	Адрес: 460052, г. Оренбург,

ул. Брестская, д.5

	ИНН 5609087825

	КПП 560901001

	р/с 40702810700000002647

	ОИКБ «Русь» (ООО) г. Оренбург

к/с 30101810700000000886

	БИК 045354886

	Генеральный директор

	___________________

	___________________ /А.В. Ковалёв

               М.П.
	___________________ /__________________
                М.П.

	        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к ДОГОВОРУ ПРИСОЕДИНЕНИЯ ПЕРЕВОЗЧИКА

 № _________ ОТ "__" ____________ 201___ г.

К ТРАНСПОРТНОЙ СистемЕ «Электронный проездной» -

ТАРИФЫ для ПЕРЕВОЗЧИКА

	г. Оренбург
	"__" ______________ 20__ г.

Акционерное общество «Оренбургская региональная электронная карта» (АО «ОРЭК»), именуемое в дальнейшем «ОПЕРАТОР», в лице Генерального директора Ковалёва Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________, именуемое  в дальнейшем «ПЕРЕВОЗЧИК», в лице директора ___________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «СТОРОНЫ», и каждое в отдельности «СТОРОНА»,  действуя в рамках Договора присоединения Перевозчика к транспортной системе «Электронный проездной»  № ________ от "__" ___________ 20___ г. (далее «ДОГОВОР») подписали настоящее Приложение № 1 к ДОГОВОРУ (далее «ТАРИФЫ») о нижеследующем:
1.
За организацию информационно-технологического взаимодействия при совершении ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМИ операций в СИСТЕМЕ с использованием  ТРАНСПОРТНЫХ КАРТ, ПЕРЕВОЗЧИК выплачивает ОПЕРАТОРУ вознаграждение в размере __ % (___________ процентов), в том числе НДС, от общей суммы транзакций за отчетный месяц.

2.  Вознаграждение за отчетный месяц по пункту 1. Приложения № 1 к ДОГОВОРУ «ТАРИФЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗЧИКА» выплачивается в следующем порядке:

2.1.  не позднее первого рабочего дня месяца, следующего за отчетным, ОПЕРАТОР удерживает сумму вознаграждения из суммы денежных средств равной цене услуг перевозки, оказанных ПЕРЕВОЗЧИКОМ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ за отчетный месяц.

2.2. ежемесячно до 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчетным месяцем, ОПЕРАТОР предоставляет ПЕРЕВОЗЧИКУ универсальный передаточный документ (далее УПД) за оказанные услуги по организации информационно-технологического взаимодействия в Транспортной системе «Электронный проездной» ЕТК.

2.3.
ПЕРЕВОЗЧИК в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения УПД, рассматривает его, подписывает или направляет ОПЕРАТОРУ мотивированный отказ от подписания. Если ПЕРЕВОЗЧИКОМ не подписан УПД и не предоставлен мотивированный отказ от подписания УПД, УПД считается принятым ПЕРЕВОЗЧИКОМ и подписанным без замечаний.

2.4.
ОПЕРАТОР ежемесячно, в течение 3 (трех) рабочих дней после подписания (принятия) ПЕРЕВОЗЧИКОМ УПД за оказанные услуги по организации информационно-технологического взаимодействия в Транспортной системе «Электронный проездной» ЕТК, в соответствии с действующими тарифами на перевозку, перечисляет ПЕРЕВОЗЧИКУ цену оказанных им за отчетный месяц услуг по перевозке, факт оказания которых зарегистрирован в СИСТЕМЕ в результате использования ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМИ ТРАНСПОРТНОЙ КАРТЫ за вычетом вознаграждения ОПЕРАТОРА в соответствии с п. 1 Приложения № 1 к ДОГОВОРУ «ТАРИФЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗЧИКА.

3.
За организацию информационно-технологического взаимодействия при совершении ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМИ регистраций проезда в СИСТЕМЕ с использованием  СОЦИАЛЬНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ КАРТ, ПЕРЕВОЗЧИК выплачивает ОПЕРАТОРУ вознаграждение в размере, согласно пункту 1. Приложения № 1 к ДОГОВОРУ «ТАРИФЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗЧИКА», от общей суммы транзакций по СОЦИАЛЬНЫМ ТРАНСПОРТНЫМ КАРТАМ за отчетный месяц, ежемесячно, путем удержания ОПЕРАТОРОМ суммы вознаграждения, из общей суммы принятых от ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ КАРТ денежных средств, внесенных с целью продления срока действия СОЦИАЛЬНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ КАРТ на соответствующий ПЕРИОД ПРОДЛЕНИЯ.

4.
ОПЕРАТОР ежемесячно, до 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным месяцем, предоставляет ПЕРЕВОЗЧИКУ «Отчет о выполненных поездках пассажиров по МПК «Социальная транспортная карта» по форме Приложения № 2 к настоящему ДОГОВОРУ, УПД за оказанные услуги по организации информационно-технологического взаимодействия в Транспортной системе «Электронный проездной» СТК.

5.
ПЕРЕВОЗЧИК в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения отчета по форме Приложения № 2 к настоящему ДОГОВОРУ и УПД рассматривает их и подписывает УПД или направляет ОПЕРАТОРУ мотивированный отказ от подписания. Если ПЕРЕВОЗЧИКОМ не подписан УПД и не предоставлен мотивированный отказ от подписания УПД, УПД считается принятым ПЕРЕВОЗЧИКОМ и подписанным без замечаний.

6.
В срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания (принятия) ПЕРЕВОЗЧИКОМ УПД за оказанные услуги по организации информационно-технологического взаимодействия в Транспортной системе «Электронный проездной» СТК ОПЕРАТОР перечисляет ПЕРЕВОЗЧИКУ денежные средства из общей суммы активации СОЦИАЛЬНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ КАРТ пропорционально выполненному ПЕРЕВОЗЧИКОМ объему перевозок по СОЦИАЛЬНЫМ ТРАНСПОРТНЫМ КАРТАМ за вычетом вознаграждения ОПЕРАТОРА в соответствии с п. 3 Приложения № 1 к ДОГОВОРУ «ТАРИФЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗЧИКА.

7.
За обслуживание ТРАНСПОРТНЫХ ТЕРМИНАЛОВ ПЕРЕВОЗЧИК выплачивает ОПЕРАТОРУ вознаграждение  ____,00 (_____) рублей в месяц, в том числе НДС, за каждый ТРАНСПОРТНЫЙ ТЕРМИНАЛ, переданный ОПЕРАТОРОМ ПЕРЕВОЗЧИКУ по Акту приема-передачи (Приложение № 3 к настоящему ДОГОВОРУ).

8.
Вознаграждение по пункту 7. Приложения № 1 к ДОГОВОРУ «ТАРИФЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗЧИКА» выплачивается ПЕРЕВОЗЧИКОМ ежемесячно до 7 (седьмого) числа месяца, следующего за отчетным, на основании УПД, предоставленного ОПЕРАТОРОМ.
9.
За просрочку выплаты денежных средств, указанных в пункте 7. Приложения № 1 к ДОГОВОРУ «ТАРИФЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗЧИКА» ОПЕРАТОР вправе взыскать с ПЕРЕВОЗЧИКА пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от не перечисленной суммы за каждый день просрочки. Обязательство по уплате пени возникает только с момента письменного уведомления ОПЕРАТОРА о просрочке.

10.
В случае неоплаты вознаграждения, согласно пункту 7. Приложения № 1 к ДОГОВОРУ «ТАРИФЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗЧИКА», сроком 30 (тридцать) и более календарных дней ОПЕРАТОР имеет право приостановить перечисление денежных средств по транзакциям ПЕРЕВОЗЧИКА до момента погашения образовавшейся задолженности в полном объеме, с учетом ответственности за просрочку, согласно пункту 9. ТАРИФОВ, путем удержания ОПЕРАТОРОМ задолженности из сумм транзакций.

11.
За просрочку выплаты денежных средств, указанных в пункте 2.4. Приложения № 1 к ДОГОВОРУ «ТАРИФЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗЧИКА» ПЕРЕВОЗЧИК вправе взыскать с ОПЕРАТОРА пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от не перечисленной суммы за каждый день просрочки. Обязательство по уплате пени возникает только с момента письменного уведомления ПЕРЕВОЗЧИКА о просрочке.

12.
Настоящее Приложение № 1 к ДОГОВОРУ «ТАРИФЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗЧИКА» является неотъемлемой частью ДОГОВОРА
13.
Реквизиты и подписи СТОРОН:

	ОПЕРАТОР:
	ПЕРЕВОЗЧИК:

	АО «ОРЭК»

	Генеральный директор

____________________А.В. Ковалёв
	____________________/____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к ДОГОВОРУ ПРИСОЕДИНЕНИЯ ПЕРЕВОЗЧИКА

№ ______ ОТ "__" ____________ 20___ г.

К ТРАНСПОРТНОЙ СистемЕ «Электронный проездной»

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ (ФОРМА)

г. Оренбург                                                                                                                                   «__» ______ 201_ г.

Акционерное общество «Оренбургская региональная электронная карта» (АО ОРЭК), именуемое в дальнейшем «ОПЕРАТОР», в лице Генерального директора Ковалёва Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________, именуемая  в дальнейшем «ПЕРЕВОЗЧИК», действующий на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые «СТОРОНЫ» и каждое в отдельности «СТОРОНА»,  действуя в рамках Договора присоединения Перевозчика к транспортной системе «Электронный проездной»    № _________ от "___" ____________ 20____ г. (далее «ДОГОВОР») составили настоящий акт о нижеследующем:
1.
ОПЕРАТОР  передал, а ПЕРЕВОЗЧИК  принял следующее оборудование:

	№
	Наименование
	    Серийный

         номер
	J-номер
	Кол-во,

шт.
	Цена за 1 единицу,    руб.
	Стоимость

    всего,

     руб.

	1

	2.

	3.

	ИТОГО:

2.
Оборудование передано в рабочем состоянии, пригодном для дальнейшего использования по назначению, СТОРОНЫ претензий друг к другу не имеют.

3.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.
ПОДПИСИ СТОРОН:

	ОПЕРАТОР
	ПЕРЕВОЗЧИК

	АО "ОРЭК"

	Генеральный директор

	____________________/А.В. Ковалёв
                     М.П.
	__________________/                  М.П.

	ОПЕРАТОР
	ПЕРЕВОЗЧИК

	АО "ОРЭК"

	Генеральный директор

	____________________/А.В. Ковалёв
                     М.П.
	__________________/__________________

                      М.П.